

**BIULETYN**  
**PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY**  
**LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)**

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk) Email: [info@parafiaputney.co.uk](mailto:info@parafiaputney.co.uk)

**Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

**Proboszcz: KS. ANDRZEJ ZUZIAK SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr**

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

**DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA**  
**ZWYKŁA**  
**04.10.2020r.**



**Jezu, Ty jesteś moim jedynym oparciem**

**Czytanie I - Iz 5, 1-7**

**Psalm 80**

**Winnicą Pana jest dom Izraela**

**Czytanie II - Flp 4, 6-9**

**Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. *Chwała Tobie, Panie.***

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu:

«Postępujcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał.

Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna.

Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: „To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili.

Kiedy więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?»

Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze».

Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce». (Mt 21, 33-43)

**Oto słowo Pańskie. *Chwała Tobie, Chryste.***

<p><b>03.10</b> <b>I Sobota miesiąca</b></p>	<p><b>18.00</b> - Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi</p>
<p><b>04.10</b> <b><u>DWUDZIESTA SIÓDMA</u></b> <b><u>NIEDZIELA ZWYKŁA</u></b>  <i>Imieniny Papieża Franciszka</i></p>	<p><b>8.30</b> - śp. Ks. Krzysztof Gawęcki <b>10.00</b> - śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy <b>11.30</b> - o zdrowie i opiekę Bożą dla siostry <b>13.00</b> - za Edytę i Tomasa z okazji 10 rocznicy ślubu oraz córkę Zuzannę o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej <b>18.00</b> - śp. Sylwester Pilarski</p>
<p><b>05.10</b> <b>Poniedziałek</b> św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy</p>	<p>9.30 - śp. Witold Głowacki (1 miesiąc po śmierci) 19.00 - śp. Sylwester Pilarski</p>
<p><b>06.10</b> <b>Wtorek</b></p>	<p>19.00 - śp. Sylwester Pilarski</p>
<p><b>07.10</b> <b>Środa</b> Najświętszej Maryi Panny Różańcowej</p>	<p>9.30 - śp. Józef Pietras 19.00 - o pokój serca dla członków rodziny przeżywających trudne sytuacje</p>
<p><b>08.10</b> <b>Czwartek</b></p>	<p>9.30 - śp. Józef Pietras 19.00 - dziękczynna za wszystkie otrzymane (trudne) łaski z prośbą o błogosławieństwo dla Rodziny</p>
<p><b>09.10</b> <b>Piątek</b> św. John Henry Newman</p>	<p>9.30 - śp. Józef Pietras 19.00 - dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Danusi z okazji imienin</p>
<p><b>10.10</b> <b>Sobota</b></p>	<p>9.30 - za duszę zmarłego Marka Nowickiego 18.00 - śp. Józef Pietras</p>
<p><b>11.10</b> <b><u>DWUDZIESTA ÓSMA</u></b> <b><u>NIEDZIELA ZWYKŁA</u></b>  <i>Dzień Papieski</i></p>	<p><b>8.30</b> - o Boże łaski i siły, zdrowie duszy i ciała dla Jarosławy <b>10.00</b> - za dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego <b>11.30</b> - Jubileuszowa Msza Dziękczynna z okazji 60 lecia Polskiej Szkoły Sobotniej Wimbledon <b>13.00</b> - za parafian <b>18.00</b> - śp. Józef Pietras</p>

## MSZA ŚWIĘTA:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - 19.00.

Środa - 9.30, 19.00.

Czwartek - 9.30, 19.00.

Piątek - 9.30, 19.00.

Sobota - 9.30, 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

**Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.**

**Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.**

**Od października powracają Msze święte rano i wieczorem, które będą sprawowane od środy do soboty.**

## ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego pół godziny przed Mszą, czyli **od godz. 18.30.**

## SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz w crying room lub na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź prosimy się umówić lub wyrazić takie pragnienie. Można przesłać prośbę na adres mejlowy parafii: [putney@pcmew.org](mailto:putney@pcmew.org) lub bezpośrednio poprosić kapłana o sakrament.

**Z racji na obecność dwóch duszpasterzy spowiedź jest możliwa również pół godziny przed Eucharystią.**

## RÓŻANIEC

1 października rozpoczęliśmy miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy na nabożeństwa na zakończenie wieczornych Mszy świętych jako dziękczynienie za Eucharystię.

## KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne (aplikacje szkolne, akty chrztu, zaświadczenia), prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych i wstępnej organizacji sakramentu Chrztu świętego prosimy kierować najpierw na adres mejlowy parafii: [putney@pcmew.org](mailto:putney@pcmew.org)

## PIELGRZYMKA DO WALSINGHAM

Pielgrzymka Polaków do Najświętszej Maryi Panny z Walsingham, co roku organizowana przez Polską Misję Katolicką, w tym roku została odwołana.

## MODLITWA ZA ZMARŁYCH

21 września do wieczności odszedł przełożony generalny Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w latach 2013-2019 **śp. ks. Ryszard Głowacki SChr**. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 25 września w poznańskiej katedrze i na cmentarzu na Miłostowie. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci!

22 września z naszej wspólnoty parafialnej Bóg odwołał **śp. Wandę Idzik**. Jej pogrzeb odbył się w piątek 2 października w naszym kościele i na cmentarzu Putney Vale. Niech spoczywa w pokoju.

## SIOSTRA ANNA JEMIOŁO MCHR

Siostra Anna Jemioło MChr, która przez trzy lata posługiwała w naszej wspólnocie parafialnej jako zakrystianka i katechetka, a od 10 lipca objęła nowe obowiązki jako „mistrzyni nowicjatu” w Poznaniu - Morasku, zagościła ponownie. Siostra Anna w lipcu korespondencyjnie pożegnała się z nami dziękując wszystkim Parafianom za współpracę i otwarte serce, obiecując, że przyjedzie i... jest. Witamy serdecznie i dziękujemy za odwiedziny Siostry, ciesząc się ponowną obecnością wśród nas.

## BIAŁY TYDZIEŃ 2020

**Zapraszamy wszystkie dzieci pierwszokomunijne**, które przygotowywały się w naszej parafii podczas sobotnich katechez, te które przyjmowały Komunię w naszym kościele i te z Polski, na **wspólny biały tydzień od 4 do 11 października**. W tę niedzielę zapraszamy na godz. 10.00, a w następną na godz. 13.00. W tygodniu zaś na Mszę świętą wieczorną.

## BIERMOWANIE 2020

Msza święta z udzieleniem sakramentu bierzmowania w naszej wspólnocie odbyła się **w tę sobotę o godz. 16.00**. Liturgii przewodniczył rektor Polskiej Misji Katolickiej ks. prał. Stefan Wylęzek. Pamiętajmy o obdarowanych darami Ducha Świętego i ich rodzinach oraz szafarzu sakramentu w codziennej modlitwie, dziękując Bogu. **Chwała Ojcu, i Synowi, i Duchowi Świętemu, jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen.**

## DZIEŃ PAPIESKI 11 PAŹDZIERNIKA „TOTUS TUUS”

Zapraszamy do lektury Listu pasterskiego zapowiadającego **XX Dzień Papieski** pod hasłem „Totus tuus”. To zawołanie widnieje w papieskim herbie św. Jana Pawła II Wielkiego. Słowa te wyrażają całkowitą przynależność do Jezusa za pośrednictwem Jego Matki.

## APOSTOLSTWO MODLITWY - październik

Intencja ewangelizacyjna: **Misja świeckich w Kościele.**

**Módlmy się**, aby wierni świeccy, a szczególnie kobiety, na mocy chrztu w większym stopniu byli włączani w podejmowanie odpowiedzialności za Kościół.

**Czym jest to apostołstwo, czym są intencje papieskie?** Na początku 2019 roku Papież Franciszek wyznaczył intencje na poszczególne miesiące roku 2020, w których sam się modli. Słyszac zatem słowa: pomódlmy się w intencjach Ojca świętego - modlimy się razem z papieżem w tych samych sprawach. Nie ma przypisanej konkretnej modlitwy do odmówienia w aktualnej intencji.

**Skąd się biorą te intencje?** Są one owocem refleksji nad aktualnymi dziejącymi się na świecie oraz efektem rozmów z osobami spotykanymi podczas pasterskich wizyt.

## **Droży Parafianie i Goście!**

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

### **Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy(stewardów)**

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

**Obowiązki wolontariuszy-stewardów** zostały umieszczone w załączniku osobno.

**Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywidualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli wolontariusza.**

Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła!

**Ogromnie, z serca dziękujemy wolontariuszom, którzy już tak dużo czasu poświęcili i cały czas prosimy o nowe zgłoszenia!**

**Przed kościołem nie stoimy na chodniku** przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście czy rozmawiać ze sobą po zakończonej liturgii!

**Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła**, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz. Prosimy zgłaszać uczestnictwo we Mszy świętej wokół kościoła. Jeśli nie ma zgłoszenia osób znajdujących się w ogrodzie głośniki są wyłączone.

**Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, o co serdecznie prosimy, by używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w kościele.**

**Komunia święta dla uczestników Mszy świętej** będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie. W kościele do Komunii świętej przystępujemy idąc środkową nawą i po przyjęciu Pana Jezusa bocznymi nawami wracamy do ławek.

**Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:**

- ⇒ zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania
- ⇒ wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);
- ⇒ nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrycia;
- ⇒ przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room).
- ⇒ przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;
- ⇒ wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;
- ⇒ jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;
- ⇒ zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

### **WSPARCIE PARAFII**

„Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”  
W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośrednio w kościele po Mszy świętej lub przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280

### **JASNOGÓRSKA NOC CZUWANIA**

XXXV Jasnogórska Noc Czuwania w intencji Polonii i jej duszpasterzy odbędzie się w dniach **16/17 października 2020r.** Ze względów epidemicznych przyjęta została forma transmisji internetowej i serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy. Link do transmisji internetowej live będzie dostępny na stronie ([www.chrystusowcy.pl](http://www.chrystusowcy.pl)) i Facebook oraz na stronie Jasnej Góry ([www.jasnagora.pl](http://www.jasnagora.pl)) i stronie czuwania ([www.czuwanie.chrystusowcy.pl](http://www.czuwanie.chrystusowcy.pl))  
Msza św. transmitowana będzie przez TV Trwam i Radio Maryja.

Spotkanie odbywa się w 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II pod hasłem: **„W oparciu o Ewangelię i Eucharystię”**. Są to słowa z wypowiedzi Ojca Świętego św. Jana Pawła II skierowanej do polskich emigrantów: „Wspomnieliem na początku o wielkiej wspólnotcie, jaką tworzą Polacy żyjący w kraju i poza jego granicami. Tworzyła się ona przez przeszło tysiąc lat. W oparciu o Ewangelię i Eucharystię Polacy żyjący poza krajem głęboko odczytują wszystko to, czym żyje ich Ojczyzna, jej troski, smutki, niepowodzenia, nadzieje i radości. Odczuwają to podobnie jak Polacy w kraju. Cały bowiem Kościół polski stara się wniknąć w problemy emigracji i nieść jej pomoc duchową.”